Договор о задатке
г. Волгоград

         «___»________ 2015 года
    ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и  ООО «Стройматериалы-1"» в лице конкурсного  управляющего Рябова С.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 14.03.2013 г. и Определения от 21.10.13 г. по делу № А12-17909/2013, именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества ООО  «Стройматериалы-1"»  в составе:
	№ лота
	Имущество

	1
	Оборудование "Завод Либхер- EZA-30": цементный шнек бетоносмесительные установки 2 шт., бетоносмесительные установки 1 шт, заводской № 38562, серийный № 28333103, 1997 г. выпуска

	2
	Станок МДЦ-15, 1997 г.

	3
	кран козловой 10 т: тип ККС-10 -ЗК-20У1,У,ТУ 24.09.565-82, 1989 г. выпуска, пролет 20 м.

	4
	кран козловой 10т: тип двухконсольный самомонтирующийся, 1970 г. выпуска пролет 20 м.

	5
	кран мостовой 5 т.: тип мостовой, электрический, самоходный, с электроприводом, 1961 г. выпуска, пролет 11 м.

	6
	кран мостовой 5 т: тип мостовой, электрический, 1964 г. выпуска, пролет 11 м.

	7
	кран мостовой 5 т: тип мостовой, электрический, 1965 г. выпуска,   пролет 11 м.

	8
	кран мостовой 10т: тип мостовой, электрический, 1964 г. выпуска.

	9
	кран мостовой 10 т: тип электрический, 1968 г. выпуска, пролет 16,5 м.

	10
	кран мостовой 10т: тип мостовой, электрический, 1987 г. выпуска, пролет 16,5м.

	11
	кран мостовой 16 т: тип самоходный с электроприводом.

	12
	кран мостовой 16 т: тип самомонтирующийся, двухканальный.

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 20 % начальной цены.
2. Передача денежных средств.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Организатора  торгов  в установленный срок задатка. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.

3. Порядок разрешения споров.

2.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор  торгов:
конкурсный управляющий Рябов Сергей Анатольевич

________________ ( С.А. Рябов)
	Претендент:

1